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Beneficios

Sal mineral que aporta un buen 
balance de minerales entre ellos 
azufre, magnesio y cobalto con 
niveles moderados de cloruro de 
sodio que coadyuvan a un mejor consumo de los 
suplementos minerales y a una mejor respuesta animal.

Ganadería de carne levante y ceba en pasturas de regular calidad.
Tipo de ganado

Consumo esperado
de 20 a 50 g/Animal/Día.

Recomendaciones

Humedad
Cloruro de Sodio
Fósforo
Calcio
Magnesio
Azufre
Flúor
Cobre
Zinc
Yodo
Cobalto
Selenio

5.0%
30.20%
5.50%
14.00%
0.30%
10.00%
0.055%
0.175%
0.60%
0.009%
0.005%
0.0009%

Máx
Mín
Mín
Mín
Mín
Mín
Máx
Mín
Mín
Mín
Mín
Mín

Composición garantizada


